
PLUNGĖS „SAULĖS“ GIMNAZIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL PLUNGĖS „SAULĖS‘ GIMNAZIJOS TEISĖTO DARBO SU VAIKAIS KODO

TIKRINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2025 m. balandžio  d. Nr. V-

Plungė

Vadovaudamasi Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos Vidaus

reikalų ministerijos direktoriaus 2024 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. 5V-123 „Dėl Teisėto darbo su

vaikais kodo išdavimo ir naudojimo tvarkos aprašo ir Teisėto darbo su vaikais kodo atvaizdavimo

formos patvirtinimo“, 

1. P a t v i r t i n u Plungės „Saulės“ gimnazijos teisėto darbo su vaikais kodo tikrinimo

tvarkos aprašą (pridedama).

2. N u r o d a u:

2.1. Onai Nakrienei, Plungės „Saulės“ gimnazijos sekretorei, Daliai Siminavičienei, Plungės

„Saulės“ gimnazijos raštvedei naujai priimamų darbuotojų QR kodus tikrinti nuskaitant konkretų

QR kodą arba Portale adresu https://epaslaugos.ird.lt suvedant asmens duomenis (vardą (-us),

pavardę (-es), asmens kodą, gimimo datą (kai asmeniui nesuteiktas asmens kodas), pilietybę (kai

asmeniui nesuteiktas asmens kodas) arba Pedagogų registre ne vėliau kaip prieš sudarant darbo

sutartį;

2.2. QR kodo patikrinimą dokumentuoti užpildant Plungės „Saulės“ gimnazijos teisėto

darbo su vaikais kodo patikrinimo žurnalą (Priedas Nr. 1).

Gimnazijos direktorė                                                                                                    Dalia Uščinienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PLUNGĖS „SAULĖS‘ GIMNAZIJOS TEISĖTO DARBO SU VAIKAIS KODO

TIKRINIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Plungės „Saulės“ gimnazijos teisėto darbo su vaikais kodo tikrinimo tvarkos aprašas (toliau –

Tvarkos aprašas) nustato  Plungės „Saulės“ gimnazijos (toliau – Mokykla) teisėto darbo su vaikais

kodo tikrinimo tvarką.

2. Tvarkos aprašo tikslas – užtikrinti tinkamą teisės aktų įgyvendinimą tikrinant teisėto darbo su

vaikais kodą (toliau – QR kodas).

3. Tvarkos aprašas parengtas ir vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos vaiko teisių

apsaugos pagrindų įstatyme (toliau – Įstatymas) ir Teisėto darbo su vaikais kodo išdavimo ir

naudojimo tvarkos apraše, patvirtintame Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos

Respublikos vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2024 m. spalio 31 d. įsakyme Nr. 5V-123 „Dėl

Teisėto darbo su vaikais kodo išdavimo ir naudojimo tvarkos aprašo ir Teisėto darbo su vaikais kodo

atvaizdavimo formos patvirtinimo“, įtvirtintas sąvokas.

4. QR kodus turi turėti visi Mokyklos darbuotojai (įskaitant ir techninį personalą), savanoriai,

praktikantai ir stažuotojai bei atitikti Įstatymo 30 straipsnio 1 dalies reikalavimus.

II SKYRIUS

QR KODŲ TIKRINIMO TVARKA

5. QR kodas tikrinamas periodiškai įstaigos vadovo per Elektroninius valdžios vartus ir prisijungus

prie Informatikos ir ryšių departamento elektroninių paslaugų portalo (toliau – Portalas) adresu

https://epaslaugos.ird.lt.

6. Naujai priimamų darbuotojų QR kodas tikrinamas nuskaitant konkretų QR kodą arba Portale

suvedant asmens duomenis (vardą (-us), pavardę (-es), asmens kodą, gimimo datą (kai asmeniui

nesuteiktas asmens kodas), pilietybę (kai asmeniui nesuteiktas asmens kodas) arba Pedagogų registre

ne vėliau kaip prieš sudarant darbo sutartį.

7. Kitų asmenų (siekiančių atlikti praktiką, stažuotis, savanoriauti ir kitų numatytų Įstatymo 30

straipsnio 1 dalyje) QR kodas tikrinamas Portale suvedant asmens duomenis (vardą (-us), pavardę (-

es), asmens kodą, gimimo datą (kai asmeniui nesuteiktas asmens kodas), pilietybę (kai asmeniui

nesuteiktas asmens kodas) arba nuskaitant konkretų QR kodą ne vėliau kaip prieš sudarant atitinkamą

sutartį su juo.

8. Atsakingas asmuo privalo QR kodus tikrinti periodiškai, bet ne rečiau kaip kartą per kalendorinius

metus (paprastai prieš prasidedant mokslo metams).

9. Organizuojant paslaugų pirkimą, pirkimo dokumentuose bei paslaugų teikimo sutartyje įprastai

numatomas reikalavimas, kad paslaugas teikiančios įmonės darbuotojai (kurie teiks paslaugas

įstaigai) arba fizinis asmuo, kuris vykdo individualią veiklą, privalo atitikti Įstatymo 30 straipsnyje

nustatytus reikalavimus.

2

https://epaslaugos.ird.lt


10. Vadovas arba atsakingas asmuo prieš sudarydamas sutartį su fiziniu asmeniu dėl paslaugų teikimo

Mokyklai, QR kodą turi patikrinti Portale suvesdamas asmens duomenis (vardą (-us), pavardę (-es),

asmens kodą, gimimo datą (kai asmeniui nesuteiktas asmens kodas), pilietybę (kai asmeniui

nesuteiktas asmens kodas) arba nuskaitydamas konkretų QR kodą.

11. Sudarant paslaugų teikimo sutartį su juridiniu asmeniu už šių reikalavimų įgyvendinimą yra

atsakingas paslaugas teikiančios įmonės vadovas. Atsakingas darbuotojas papildomai neprašo

pateikti ir netikrina paslaugas teikiančios įmonės darbuotojų atitikties Įstatymo 30 straipsnio

reikalavimams. 

12. Tais atvejais, kai Mokykla sudaro kitokio pobūdžio sutartis (pavyzdžiui, turto nuomos) arba

paslaugų teikimo sutartis sudaroma tiesiogiai tarp vaiko (jo atstovo) ir paslaugų teikėjo, Įstaiga QR

kodo pateikti neprašo ir jo galiojimo netikrina.

13. Užsieniečiai, kuriems suteiktas QR kodas, kartu su QR kodu turi pateikti Įstatymo 30 straipsnio

5 dalyje nurodytą dokumentą, patvirtinantį, kad jis nėra teistas už nusikalstamas veikas, nurodytas

Įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje, išduotą užsienio valstybės, kurios pilietybę jis turi arba kurioje yra jo

nuolatinė gyvenamoji vieta, kompetentingų institucijų.

14. QR kodo patikrinimą dokumentuoti užpildant Plungės „Saulės“ gimnazijos teisėto darbo su

vaikais kodo patikrinimo žurnalą (Priedas Nr. 1). Priedas saugomas elektroninėje skaitmenoje.

III SKYRIUS

QR KODŲ NAUDOJIMO TVARKA

15. Vaiko atstovai pagal įstatymą turi teisę paprašyti informuoti apie tai ar dirbantys, atliekantys

praktiką, besistažuojantys, užsiimantys savanoriška veikla, pasitelkiami teikti paslaugas vaikams

asmenys turi galiojantį QR kodą. Atsakingas asmuo pateikia tik informaciją, ar minėti asmenys turi

QR kodą ar jo neturi. QR kodas vaiko atstovams pagal įstatymą nėra pateikiamas.

16. Vaiko atstovai pagal įstatymą asmenų, nurodytų Įstatymo 30 straipsnio 1 dalies 3 punkte,

besiverčiančių individualia veikla, teikiančių paslaugas jų vaikams, ar vykdančių bet kokią kitą

veiklą, turi tiesiogiai prašyti pateikti teisėto darbo su vaikais kodą.

17. Atsakingas asmuo, gavęs informaciją apie QR kodo būsenos pasikeitimus (atliekant periodiškus

patikrinimus arba gavus automatinį pranešimą) nedelsiant informuoja vadovą, kuris sprendžia dėl

Įstatymo 30 straipsnio 9 dalies taikymo.

18. Atsakingas asmuo Įstatymo 30 straipsnyje nustatyta tvarka gautos informacijos apie asmenį negali

perduoti tretiesiems asmenims, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytus atvejus.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

19. Jeigu asmuo, kuriam išduotas QR kodas, pakeičia vardą ar pavardę, siekiant, kad formoje būtų

pateikiami aktualūs asmens duomenys, jis gali atnaujinti suteiktą QR kodą.

20. Šis Tvarkos aprašas atnaujinamas (peržiūrimas, keičiamas, papildomas, rengiamos naujas) ne

rečiau kaip kartą per 2 metus arba pasikeitus teisės aktams.

__________________________________________



Teisėto darbo su vaikais QR kodo 

tikrinimo tvarkos aprašo priedas Nr. 1

Teisėto darbo su vaikais kodo patikrinimo žurnalas

Eil.

Nr.

Teisėto darbo su

vaikais QR kodo 

tikrinimo data

Darbuotojų skaičius

arba vardas ir

pavardė

Patikrą atlikusio asmens

vardas ir pavardė

Pastabos



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Plungės "Saulės" gimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PLUNGĖS „SAULĖS‘ GIMNAZIJOS TEISĖTO

DARBO SU VAIKAIS KODO TIKRINIMO TVARKOS

APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-17 Nr. V-84

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Uščinienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-17 11:02

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-05 17:56 - 2028-01-04 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Siminavičienė Raštvedė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-17 11:03

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-03 18:11 - 2029-06-02 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Plungės  Saulės gimnazijos QR tikrinimo tvarkos

aprasas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250403.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-17)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-17 nuorašą suformavo Dalia Siminavičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




